Gluschtigs, Amdcheligs

59

@ Suppe & Salat

Tagessuppe (auf Anfrage)
Kleiner Tages-Meniisalat
Pilzcremesuppe mit Rahm

Eisberg- und Rucolasalat mit Balsamico-Dressing
dazu Serrano-Schinken (Spanien), getrocknete Feigen und gehobelter
Grana Padano Kése

Salat «Santa Lucia» bunter Salatteller mit Pouletstiicken,
Ananas und Curry

Beefsteak Tatar
serviert mit Zwiebeln, Kapern, Eigelb, Toast und Butter

Spyyse
£ Fleisch

Paniertes Schweinsschnitzel
mit Pommes frites und kleinem Men(salat

«Poulet-Piccata Milanese» mit Tomatensauce
serviert mit Spaghetti und Rucola

«Stracotto di manzo» Italienischer Rindsbraten Sous-Vide gegart in
Rotweinsauce mit Tagliatelle und geriebenem italienischem Hartkase

Geschnetzelte Kalbsleberli an Madeirasauce oder
in Butter gebraten serviert mit hausgemachter Rosti

«Zurcher Kalbs-Geschnetzeltes» in Pilzrahmsauce
mit hausgemachter Rosti

Lammkarree (Neuseeland) unter der «Krauter-Kruste»
mit Rosmarinbratkartoffeln und Bohnen

klein

140 g
709

klein

klein

klein

klein

klein

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

4.50

4.50

8.00

16.50

22.50
20.50

26.50
21.50

25.50
23.50

28.50
26.50

28.50
26.50

29.50

32.00
30.00

36.50
34.50



» TFisch

«Pochiertes Dorschfilet» (Danemark/Wildfang) auf Speck-Wirsing und CHF 26.50
Pastissauce mit Salzkartoffeln und Federkohl-Chips garniert klein CHF 24.50
«Gebratener Heilbutt» (Danemark/Wildfang) an Zitronengras-Sauce CHF 28.50
mit Reis und zartem Blattspinat klein CHF 26.50

. Wuurzlekuchi

Gebratene Schupfnudeln auf Spitzkohl a la créme angerichtet CHF 20.50
mit italienischem Schafskase klein CHF 18.50

Zart gedampfter Knollensellerie
auf cremigem Gerstenrisotto, verfeinert mit Creme fraiche CHF 24.50
klein CHF 22.50

% Noodisch

Tagesdessert (auf Anfrage) CHF 4.50
Tagesdessert (auf Anfrage) Samstag CHF 7.50
Tagesdessert (auf Anfrage) Sonntag CHF 9.50

Gerne durfen Sie unsere separate Dessertkarte mit Coupes zum
kulinarischen Abschluss erkunden.
Unser Serviceteam steht lhnen kompetent zur Verfligung.

DEKLARATIONSPFLICHT

Wenn nicht anders deklariert, ist unser Schweine-, Kalb-, Rind 4nd
Gefltigelfleisch sowie unser Frischei aus der Schweiz. DieTeige

unserer Pizzen, Panini (Pizzabrotli) und Brote sind hausgemacht(Schweiz).
Wenn Sie Fragen zu unseren Gerichten wegen Allergien oder Lebensmittel=
unvertrdglichkeiten haben, verlangen Sie bitte die Extra Karte hierfur oder
wenden Sie sich mit lhrem Anliegen direkt an unser Servicepersanal.
Selbstverstandlich nehmen wir auf Ihre Bediirfnisse gerne Riicksicht.

AMBIENTE

Restaurant - Bankette - Seminare Ladeli



	Mittagskarte ab KW 06
	Mittagskarte ab KW 06 Rückseite

