

Gluschtigs, Amächeligs



Suppe & Salat

Tagessuppe (auf Anfrage)		CHF	4.50
Kleiner Tages-Menüsalat		CHF	4.50
Pilzcrèmesuppe mit Rahm		CHF	8.00
Eisberg- und Rucolasalat mit Balsamico-Dressing		CHF	16.50
dazu Serrano-Schinken (Spanien), getrocknete Feigen und gehobelter Grana Padano Käse			
Salat «Santa Lucia» bunter Salatteller mit Pouletstücken, Ananas und Curry	klein	CHF	22.50
		CHF	20.50
Beefsteak Tatar	140 g	CHF	26.50
serviert mit Zwiebeln, Kapern, Eigelb, Toast und Butter	70 g	CHF	21.50

Spyyse



Fleisch

Paniertes Schweinsschnitzel		CHF	25.50
mit Pommes frites und kleinem Menüsalat	klein	CHF	23.50
«Poulet-Piccata Milanese» mit Tomatensauce		CHF	28.50
serviert mit Spaghetti und Rucola	klein	CHF	26.50
«Stracotto di manzo» Italienischer Rindsbraten Sous-Vide gegart in Rotweinsauce mit Tagliatelle und geriebenem italienischem Hartkäse	klein	CHF	28.50
Geschnetzelte Kalbsleberli an Madeirasauce oder in Butter gebraten serviert mit hausgemachter Rösti		CHF	29.50
«Zürcher Kalbs-Geschnetzeltes» in Pilzrahmsauce		CHF	32.00
mit hausgemachter Rösti	klein	CHF	30.00
Lammkarree (Neuseeland) unter der «Kräuter-Kruste»		CHF	36.50
mit Rosmarinbratkartoffeln und Bohnen	klein	CHF	34.50



Fisch

« Pochiertes Dorschfilet » (Dänemark/Wildfang) auf Speck-Wirsing und Pastissauce mit Salzkartoffeln und Federkohl-Chips garniert	CHF 26.50
klein	CHF 24.50
« Gebratener Heilbutt » (Dänemark/Wildfang) an Zitronengras-Sauce mit Reis und zartem Blattspinat	CHF 28.50
klein	CHF 26.50



Wuurzlekuchi

Gebratene Schupfnudeln auf Spitzkohl à la crème angerichtet mit italienischem Schafskäse	CHF 20.50
klein	CHF 18.50
Zart gedämpfter Knollensellerie auf cremigem Gerstenrisotto, verfeinert mit Crème fraîche	CHF 24.50
klein	CHF 22.50



Noodisch

Tagesdessert (auf Anfrage)	CHF 4.50
Tagesdessert (auf Anfrage) Samstag	CHF 7.50
Tagesdessert (auf Anfrage) Sonntag	CHF 9.50

Gerne dürfen Sie unsere separate Dessertkarte mit Coupes zum kulinarischen Abschluss erkunden.

Unser Serviceteam steht Ihnen kompetent zur Verfügung.

DEKLARATIONSPFLICHT

Wenn **nicht** anders deklariert, ist unser Schweine-, Kalb-, Rind und Geflügelfleisch sowie unser Frischei aus der Schweiz. Die Teige unserer Pizzen, Panini (Pizzabrotli) und Brote sind hausgemacht (Schweiz). Wenn Sie Fragen zu unseren Gerichten wegen Allergien oder Lebensmittelunverträglichkeiten haben, verlangen Sie bitte die Extra Karte hierfür oder wenden Sie sich mit Ihrem Anliegen direkt an unser Servicepersonal. Selbstverständlich nehmen wir auf Ihre Bedürfnisse gerne Rücksicht.